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1	Overall description
RAN4 would like to respectfully thank RAN1 for sharing the information on the assumptions on UE power limitation for STxMP in FR2,
· Assumption 1: Power limitation per panel for STxMP.
· Assumption 2: A total power limitation per UE over all UE panels used for STxMP.
and further questions on the two assumptions:
· Question 1: From RAN4 perspective, is Assumption 1 is feasible?
· Question 2: From RAN4 perspective, is Assumption 2 is feasible?
· Question 3: In either of Assumption1 or Assumption 2, whether the total power limitation per UE over all UE panels used for STxMP or the sum of per-panel power limitation for STxMP can be different from (greater than) the existing power limitation for a given power class?
· Question 4: If both Assumption 1 and Assumption 2 are feasible, whether both assumptions can/shall be applied to a same UE, and what is the relationship between the per-panel power limitation and total power limitation if both are applied (e.g., the sum of per-panel power limitation can be larger than the total power limitation per UE, or should be always the same)?
RAN4 discussed the above questions in RAN4#106 and reached a consensus on the answers to these questions:
Answer to Question 1:
	 Yes, there should be a power limitation per panel for STxMP from RAN4 perspective.
Answer to Question 2:
	Yes, there should be a total power limitation per UE over all UE panels for STxMP from RAN4 perspective.
Answer to Question 3:
	The total power limitation per UE over all UE panels used for STxMP shall be the same as the existing power limitation for a given power class, but not the sum of per-panel power limitation.
Answer to Question 4:
	Both assumptions shall be applied to a same UE, i.e., the actual power for each panel shall not be larger than the power limitation for the panel for STxMP, and the total actual power per UE shall not be larger than the total power limitation per UE over all UE panels for STxMP. Moreover, the sum of per-panel power limitation can be larger than the total power limitation per UE over all UE panels for STxMP.
2	Actions
To TSG RAN WG1
ACTION: 	RAN4 respectfully asks RAN1 to consider the above response from RAN4 in their studies.
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